
Zapojení mediků do zdravotnictví v rámci nouzového stavu  

v souvislosti s potíráním pandemie COVID-19 

 (stav ke 23.10.2020 11:30) 

 

Situace: 

 

1) Usnesení vlády č.1023 – pracovní povinnost pro vybrané skupiny 

studentů 

 

2) Spuštěna anketa monitorující zapojení mediků a dalších studentů 

Spolupráce s ÚTV jmenovitě s odb.asistentem O. Trnkou. 

Podoba ankety viz příloha. 

Výsledky ankety budou aktualizovány průběžně – aktuální souhrn 181 

respondentů v příloze. 

 

3) Magistrát  

- komunikace s Bc. Jana Bžoňková specialistka zdravotních služeb, ředitel odboru 

Mgr.Martin Ježek 

 

a) předal seznamy pražským poskytovatelům – tam vždy jedna osoba 

koordinující styk s pražskými studenty 

b) sdílená tabulka, kde si mohou poskytovatelé studenty vybírat – budeme 

mít možnost do tabulky nahlížet 

c) studenti se buď dohodnou, nebo dostanou pracovní příkaz 

 

4) Seznamy obdržely i kraje – aktivní jsou hlavně Střední Čechy 

Jejich postup zatím není znám. Poskytovatelé kontaktují mediky přímo (dle 

zpráv od studentů). Jsou případy povolání na dvě různá místa.  



 

5) Problémy – koordinace, situace studentů již zapojených, náhrady výuky 

– rozdíly v míře a způsobu zapojení, budou i studenti s výjimkami pro 

pracovní povinnost 

 

Výhled 

 

1) Průběžně sledovat zapojení mediků prostřednictvím ankety a pomocí 

sdílené tabulky na magistrátu. 

 

2) Vyzývat studenty k aktivnímu dobrovolnému zapojení v zařízeních, která 

současně umožní aktivitu uznatelnou z hlediska výuky. 

 

3) Koordinovat zapojení mediků hlavně s pražskými poskytovateli – školení 

studentů na konkrétní oddělení a konkrétní práce – čím odbornější práce 

tím lépe (v rámci závazných předpisů). 

 

4) Prosazovat systém uznávání a nahrazování u garantů příslušných oborů. 

 

 

 

 

 


